SECRETARIA DE ESTADO DO DESENVOLVIMENTO HUMANO
Avenida Presidente Epitácio Pessoa, 2501 – Bairro dos Estados
CEP: 58030-002
João Pessoa/PB – Fone: (83) 3133-4069
E-mail: atncisedh2@gmail.com

Ofício nº. 0427/2023/ATNCI/SEDH
Processo SDH-PRC 2023/0648

João Pessoa, 10 novembro de 2023.

Ao Senhor

FRANCISCO PETRONIO DE OLIVEIRA ROLIM

Coordenador do Comitê Gestor do Plano de Contingência da Paraíba

NESTA/

ASSUNTO: Solicita autorização

Senhor Coordenador do Comitê Gestor,

Ao cumprimentá-lo, vimos solicitar os bons préstimos de Vossa Senhoria

no sentido de que seja autorizada a formalização do Termo de Fomento, a ser celebrado

entre a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Humano/SEDH, através do FUNDO

ESTADUAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, e a PIA SOCIEDADE DE PADRE NICOLA MAZZA,

Organização da Sociedade de civil credenciada junto a esta SEDH, cujo objetivo é

promover projetos de qualificação de jovens e adultos em situação de vulnerabilidade

social da comunidade do Alto do Mateus em João Pessoa, bem como atividades

esportivas e culturais, de acordo com as metas e especificações constantes no Plano de

Trabalho.

Deste modo, o presente processo deve ser encaminhado para análise do

Comitê Gestor do Plano de Contingência da Paraíba, conforme preconiza o Decreto nº

38.940/19.

Assim, solicitamos autorização para o prosseguimento dos trâmites

necessários.

Atenciosamente,

YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA
SECRETÁRIA DO ESTADO DE DESENVOLVIMENTO HUMANO

S
D

H
P

R
C

20
23

00
64

8V
01

Assinado com senha por [SDH74933] [SENHA] YASNAIA POLLYANNA WERTON DUTRA em 16/11/2023 -
15:03hs.
Documento Nº: 2328000.29691671-1342 - consulta à autenticidade em
https://pbdoc.pb.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=2328000.29691671-1342

G
ov

er
no

 do Estado da Paraíba

SEDH

114

https://linksiga.trf2.jus.br

	ofício comitê gestor 427 - pia sociedade de pe nicola mazza